[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

             14.04.21
47
_____________________________                                                                                №____________________________

с.Брейтово

	Об итогах муниципального дистанционного проекта «Через тернии к звёздам», посвящённого 60-летию первого полёта человека в космос

С целью формирования интереса школьников к естественно-научным дисциплинам, повышения познавательной активности обучающихся в образовательных учреждениях и вовлечения детей в проектную деятельность проведён муниципальный дистанционный проект «Через тернии к звёздам», приуроченный к 60-летию первого полёта человека в космос (Приказ Управления образования от 01.03.2021 №23 «Об организации и проведении муниципального дистанционного проекта»). В проекте участвовали восемь команд дошкольного, шестнадцать команд начального, восемь команд среднего и пять команд старшего возраста. Общее количество участников проекта: 159 детей и 34 педагога. На основании протоколов, представленных жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей проекта команду «Звёздочка» - МДОУ «Улыбка», возрастная номинация «дошкольники»; команды «Созвездие» и «Весёлый звездолёт» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 1-4 классы; команду «Звёздный патруль» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 5-7 классы; команду «Гравитация» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 8-11 классы.
2. Наградить дипломами призёров II степени проекта: команду «Лунята» - МДОУ «Улыбка», возрастная номинация «дошкольники»; команду «Юные астронавты» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 1-4 классы; команду «Инопланетяне» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 5-7 классы; команду «Созвездие» - МОУ Покрово-Ситская СОШ, возрастная номинация 8-11 классы.

3. Наградить дипломами призёров III степени команды:  «Дошколята» - МОУ Гореловская ООШ и «Дети галактики» - МДОУ «Улыбка», возрастная номинация «Дошкольники»; команду «Сириус» - МОУ Гореловская ООШ, возрастная номинация 1-4 классы; команду «Астра» - МОУ Гореловская ООШ, возрастная номинация 5-7 классы; команду «Восток 1» - МОУ Брейтовская СОШ, возрастная номинация 8-11 классы.

4. Наградить сертификатами участников муниципального дистанционного проекта:

-  в номинации «Дошкольники» команды: «Непоседа» и «Спутник» ( МДОУ «Колокольчик»), «Белка и Стрелка», «Марсиане» (МДОУ «Улыбка»);

- в номинации 1-4 классы: «Ракета», «Звездочёты», «Лунтики», «Юные космонавты», «Kosmostars», «Комета», «Звёздочки», «Млечный путь», «Спутник», «Звёздные пришельцы», «Марсиане», «Сатурн» (МОУ Брейтовская СОШ);
-в номинации 5-7 классы: «Метеориты» (МОУ Покрово-Ситская СОШ, 5-7 классы); «Космические туристы», «Звёздный путь», «Пришельцы» (МОУ Брейтовская СОШ, 5-7 классы); «Млечный путь» (МОУ Прозоровская СОШ, 5-7 класс);
- в номинации 8-11 классы:  «Пришельцы» (МОУ Покрово-Ситская СОШ, 8-11 классы); «Звездопад» (МОУ Гореловская ООШ).
5. Вручить благодарности руководителям за подготовку команд победителей проекта: Смирновой Светлане Александровне, воспитателю МДОУ «Улыбка», Коковцевой Любовь Борисовне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Руптановой Марине Борисовне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Беловой Анне Владимировне, учителю технологии МОУ Брейтовской СОШ, Касаткиной Наталье Викторовне, учителю химии МОУ Брейтовской СОШ.

6. Вручить благодарственные письма руководителям за подготовку команд призёров проекта: Огарковой Елене Владимировне, воспитателю МДОУ «Улыбка». Киселёвой Анне Сергеевне, воспитателю МДОУ «Улыбка»; Смирновой Юлии Александровне, воспитателю МОУ Гореловской ООШ; Уховой Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ; Синицыной Татьяне Александровне, учителю начальных классов МОУ Гореловской ООШ;  Вороновой Марине Викторовне, учителю биологии МОУ Брейтовской СОШ;  Поваровой Надежде Алексеевне, учителю биологии МОУ Гореловской ООШ;  Бушуевой Светлане Викторовне, учителю биологии МОУ Покрово-Ситской СОШ;  Струбиной Елене Ивановне, учителя биологии МОУ Брейтовской СОШ.
7. Вручить благодарственные письма руководителям за подготовку команд участников проекта: Куплиной Ольге Васильевне, воспитателю МДОУ «Колокольчик»; Беляковой Ирине Владимировне, воспитателю МДОУ «Колокольчик»; Сорокиной Елене Павловне и Сечиной Светлане Павловне, воспитателям МДОУ «Улыбка»; Карсаковой Елене Науфильене, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ; Ребяткиной Елене Владимировне, учителю начальных классов МОУ Гореловской ООШ; Груздевой Надежде Николаевне, Муталиевой Галине Геннадиевне, Курлышовой Юлии Сергеевне, Медведевой Елене Анатольевне, Ерошиной Елене Владимировне, Скучиловой Ирине Владимировне учителям начальных классов МОУ Брейтовской СОШ; Плешковой Татьяне Сергеевне, учителю изо МОУ Брейтовской СОШ;
[image: image2.jpg]ConoseéBolt Enene. ['eHHanbeBHE, yunTemO reorpapur MOV TlokpoBo-CuTckoi
COLI; Tycesoit Enene Hukonmaese, yumteno reorpapuu MOY  BpeiiToBckoi
COML; Jlynesuu Enene IlaBnosre, yuntesmo reorpapun MOV Ilpo3oposckoit COILL
Pycckoit Hanexne Anexcannposre, yuurento ucropun MOV Bpeiitosckoit COILI;
Wsanopoii I'ammue FOpweBue, yunremo Guonorun MOY bpetitosckoit COILL;
Houckeesolt 'anmuue AmnartonbeBHe, yuuTemo xumuu MOY [ToxpoBo-Curckoit
COILL; Cmupnosoii Hatanbe AnatonbeBHe, yauTeo PYCCKOTO SI3bIKa U JIUTEPATYPBI
MOY T'openoscroi OOILL.

8. IlopyunTs  OprkOMUTETY  JHCTAHIHOHHOIO npoekra  (Mudopmanmonno-
METOAMYECKOMY II€HTPY) IOATOTOBHUTH JAMIUIOMBI MOOEIUTENeH u IIPU3EPOB,
CepTHUKATBl  YYAaCTHHKOB M  ONArONAPCTBEHHBIE [MHMCHMA  ITe1aroram -
PYKOBOZUTEIISIM KOMaH/ B 00pa30BaTeIbHBIX YUPEIKIACHUSIX.

9. KonTtpons Hax ucrnonaenuem I[Iprkasa ocTasisio 3a co6oit

Tropukosa C.A..

1